
 

第26回ヘルスカウンセリング学会学術大会プログラム 

 

大会テーマ  思い通りにならない人生になって学べる生き方 

日時     2019 年 9 月 21・22（土・日） 

会場     市川市文化会館 小ホール（千葉県市川市大和田 1-1-5） 

         ＪＲ総武線本八幡駅（東京駅より本八幡駅まで 25 分） 本八幡駅から会場まで徒歩 10 分 

 

第 1日 9月 21日（土） 

9:30 

9:50 

10:00-11:30 

 

 

11:30-13:30 

 

13:30-14:30 

 

 

 

14:40-16:20 

 

16:40-18:00 

受付開始 

開会式 

基調講演 

 

 

昼食・休憩・総会 

 

特別講演 

 

 

 

シンポジウムⅠ 

   

懇親会 

 

開会挨拶 

「思い通りにならない人生になって学べる生き方」 

宗像恒次（ヘルスカウンセリング学会学会長、筑波大学名誉教授）    

 

運営会員による総会 

 

「自分の専門家になる－当事者研究が拓く新たな支援の世界」 

向谷地生良（北海道医療大学大学院看護福祉学研究科教授, 

               社会福祉法人浦河べてるの家理事） 

 

「当事者の世界をひらきあう」 

 シンポジスト・向谷地生良(北海道医療大学大学院） 

       ・樋口倫子(明海大学)            

       ・瀬在泉(防衛医科大学校)           

 

第 2日 9月 22日（日） 

9:00 

9:20-10:20 

10：30-11:30 

 

11:30-12:45 

12:45-13:00 

13:10-14:10 

 

 

14:20-16:00 

 

16:00-16:15 

 

 

16:20-16:30 

受付開始 

口頭発表  

ポスター発表 

 

昼食・休憩・理事会 

NPO法人活動報告 

特別講演 

 

 

シンポジウムⅡ 

 

学会長賞授与式 

・エクセレント賞 

 

閉会式 

 

 

        

 

 

 

「病の本質的な意味と価値〜自然治癒への道〜（仮）」 

長岡美妃（AI和合クリニック院長） 

 

「病の体験から学ぶ生き方」 

 シンポジスト・長岡美妃(AI和合クリニック） 

       ・野本篤志(一般社団法人日本がん患者サポート協会） 

       ・田中京子(カウンセリングオフィスＫＲ）  

 

 

 


