## 第26回ヘルスカウンセリング学会学術大会プログラム

大会テーマ 思い通りにならない人生になって学べる生き方

日時 2019年9月21・22 (土・日)

会場 市川市文化会館 小ホール (千葉県市川市大和田 1-1-5)

JR総武線本八幡駅(東京駅より本八幡駅まで25分) 本八幡駅から会場まで徒歩10分

## 第1日 9月21日(土)

9:30	受付開始	
9:50	開会式	開会挨拶
10:00-11:30	基調講演	「思い通りにならない人生になって学べる生き方」
		宗像恒次 (ヘルスカウンセリング学会学会長、筑波大学名誉教授)
11:30-13:30	昼食・休憩・総会	運営会員による総会
13:30-14:30	特別講演	「自分の専門家になる-当事者研究が拓く新たな支援の世界」
		向谷地生良(北海道医療大学大学院看護福祉学研究科教授,
		社会福祉法人浦河べてるの家理事)
14:40-16:20	シンポジウム I	「当事者の世界をひらきあう」
		シンポジスト・向谷地生良(北海道医療大学大学院)
16:40-18:00	懇親会	・樋口倫子(明海大学)
		・瀬在泉(防衛医科大学校)

## 第2日 9月22日(日)

9:00	受付開始	
9:20-10:20	口頭発表	
10:30-11:30	ポスター発表	
11:30-12:45	昼食・休憩・理事会	
12:45-13:00	NP0法人活動報告	
13:10-14:10	特別講演	「病の本質的な意味と価値~自然治癒への道~(仮)」
		長岡美妃(AI和合クリニック院長)
14:20-16:00	シンポジウムⅡ	「病の体験から学ぶ生き方」
		シンポジスト・長岡美妃(AI和合クリニック)
16:00-16:15	学会長賞授与式	・野本篤志(一般社団法人日本がん患者サポート協会)
	・エクセレント賞	・田中京子(カウンセリングオフィスKR)
16:20-16:30	閉会式	